tp
CBnm Mun"pa1

£Hffiüffi
ER  LEGISLATIVO

PORTARIA n° jQz_/2024, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

''DISPÕE    SOBRE    A    EXONERAÇÃO    DE

SERVIDORES   OCUPANTES   DE   CARGOS
DE    PROVIMENTO     EM    CowllssÃO    DA
CÀMARA    MUNICIPAL    DE    VIÇOSA    DO
CEARÁ,   E   QUE   [NIDICA   E   DÁ   OUTFUS
PROVIDÉNCIAS."

0 Presidente da Cãmara Municipal de Mçosa do Ceará-CE, no uso
de suas atribuições legais,  conforme estabelece a alínea ``a" do lnciso 111 do Art.
35 do  Regímento  lntemo e lncíso  11  do Art.  32 da  Lei Orgãníca do Muníci'pio de
Viçosa do Ceará/CE.

COWS/DERAWDO  a  Resolução  n°  007/2023,  que  trata  da  nova
Estrutura  Organizacional,  Administrativa e  Legislativa da  Câmara  Municipal  de
Viçosa do Ceará, e dá outras providências.

COS/DERANDO o Anexo 1 da Resolução acima mencionada, que
trata dos Cargos de Provimento em Comissão.

CONS/DERAWDO que o Ato de Exoneração é um Ato Privativo e
Discricionário do Presidente da Câmara Municipal.

R E S 0 L V E:

I  - EXONERAR os Servidores abaixo relacionados,  ocupantes de
ürgo de pnovimento em comissão, a saber:

NOME CPF CARGO SiMBOLO
Carla Ariane Gomes Meira 603.715. 723-55 DIRETORADMINISTRATIVO CPC -001
Jairo Rocha de Brito 071.617 .183-09 DIRETOR FINANCEIRO CPC -002
José Gerardo MendesRodriques 858.Õ54,Õi3-2Õ ASSEESSORLEGISLA"VO ÔPÕ _ ÕÕ5

João Brito de Carvalho 025.831.48346 ASSESSOR LEGISLATIVO CPC - 005
Maria Cecília Alves da Silva 037.734.203-31 ASSESSOR DO 1° SECRETARIO CPC -003
Kelly Aragão de Moraes 078.315.253-19 ASSESSOR ADMI NISTRATIVO CPC -005
Alânio da Silva Medeiros 79`388j 33-ti ASSESSÓF` lEGISLATIVC) CPC - Õ05
Rosilane Passos Conrado 607.820.293-61 ASSESSOR LEGISLATIVO CPC - 005

_.'':','=_',         ,       ,             ',í,'  ,.-,

lury Lopes Barreto 079.124.113-05 ASSESSOR PARLj"ENTAR CPC - 004
Francisco Antônio da Conceicão 046.858.453-66 ASSESSOR PARLAMENTAR CPC - 004
Elias Lopes de Amorim 021 . 727. 853-1 8 ASSESSOR PARLAMENTÁR CPC - 004
Francisco Auderley PereiraCostaCardoso 873.791.983-00 ASSESSOR ADMINISTFtATIVO CPC - 005

Manoel Silva Sousa 015.033.843-06 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA CPC - 003

Gardênia dos Santos Silva 052.579.033-00
:àROE:gE,tâÀ3Á°RA

CPC - 003

Maria Alice de Oliveira Rocha 049.190.883-02 ASSESSOR ADMINISTATIVO CPC - 005
Wallace Magalhães Barbosa 059.565.743.56 PROCURADOR-GEFUL DACÂMAFU CPC - 006

João Augusto Freire AlvesBeviláciua 074.773.673-10 ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO CPC - 005

11 - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará, aos 12 de janeiro
de 2023.

rdÉ#a#o#vaJ,
Presidente